CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
" gJá.À. I à" gf^,4."

Rua Cel Joâo Manoel, 90 - 14730-000 - Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54. 1 63.1 67 /0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO

CONSIDERANDO a digitalização do sistema da Câmara Municipal,

inclusivamente a recente implantação da votação eletrônica para as Sessões Ordinárias e

Extraordinárias;

CONSIDERANDO as supramencionadas progressôes, bem como em razão das

várias lacunas existentes na área administrativa, atividades funcionais dentre outros, que

carecem de reforma e atualização concernente ao Regime lnterno desta Casa de leis;

CONSIDERANDO a complexidade e a relevância de análise detalhada para as

adequações e a completitude do Regimento lnterno, o que conjuntamente abrange o

interesse do acompanhamento dos vereadores para esta ampla conjunção;

CONSIDERANDO que o Regimento lnterno desta casa sofreu varias

alterações e que sua vigência e se deu em 10 de janeiro de 2.001, ou seja, a mais de 2'l

anos é cristalina a necessidade de sua atualização.

CONSTDERANDO por fim a necessidade de atualização do Rl, desta Casa

Legiferante e que falta apenas 3 meses para o termino do biênio legislativo.

REQU ER-SE com u rgência à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e

observadas as formalidades legais, que se digne determinar a instauração de uma

Comissão de estudos especial e temporária para reformulação do Regimento lnterno e Lei

Orgânica da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista'

Azul Paulista, 05 de setembro de 2022.

t
/-1i",-

///'7

t

w /n,e/'